Договор о задатке
	г. Екатеринбург
	«

	»

	20

	г.

ООО «Белый Камень», в лице конкурсного управляющего Гопп Андрея Андреевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 15.12.2022 года по делу №А60-38577/2019, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже  лота № ________________________________________________________________ (далее – «Имущество»), перечисляет  денежные  средства  в  размере __________________________ (далее – «задаток»), а ООО «Белый Камень» в лице конкурсного управляющего принимает задаток на специальный счет № 40702810416540020458 в Уральском Банке ПАО Сбербанк, к/с 30101810500000000674, БИК 046577674.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества (Лот № ____).

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора специальный счет, не позднее срока окончания приема заявок и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
В случае непоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.2. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета.

	III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Порядок возврата и удержание задатка осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".
3.2. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов: уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли-продажи имущества); уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли- продажи имущества).

3.3. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества).

IV. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
	4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Подписи Сторон
Организатор торгов:
ООО «Белый Камень»
ИНН 6628002402, ОГРН 1026601688057
623753, Свердловская обл., Режевской р-он, г. Реж, ул. Советская, 11
Р/с № 40702810416540020458 в Уральском Банке ПАО Сбербанк,
к/с 30101810500000000674, БИК 046577674

_________________________________ Гопп А.А.

Заявитель:
_________________________________________________
_________________________________________________